
  

PIKC RTK profesionālās vidusskolas 2.kursu 
audzēkņu darbi, kuri tika veidoti Latvijas 
dzimšanas dienai par godu. 

 (ir saglabāts autoru individuālais stils) 

Darbus apkopoja  skolotājas: 
 D.Bērziņa, E.Džeksone un J.Gurenko 

 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  2 

DT1-2 Raivis Sergejevs 
 

Pastaigājoties ar draugiem pa Rīgu 18. novembrī, valsts svētkos, es ievēroju, ka vairākas 

vēsturiski objekti tika dažādos veidos izrotāti svētku noskaņai, kā piemēram, Latvijas Nacionālā 

opera. 

 

 

No vienas puses nešķiet, ka Nacionālā 

opera būtu ļoti izrotāta, taču trīs lielie 

Latvijas karogi izskatās diezgan iederīgi 

uz operas fasādes un, manuprāt, nekas 

vairāk tur arī neprasās, lai nebojātu 

operas vareno un skaisto izskatu.  

 

 

(Latvijas Nacionālā opera. Ēka celta 1860.—1863. gadā pēc 

arhitekta Ludviga Bonšteta (1822—1885) projekta, vietā, kur agrāk 

atradies viens no Rīgas nocietinājumu sistēmas elementiem — Pankūku 

bastions.) 
 

 
 

 

Vēl, tur pat netālu, mēs arī nogājām gar Brīvības 

pieminekli cerībās, ka redzēsim kaut kāda veida 

rotājumus arī uz tā vai ap to, taču mēs bijām atnākuši 

par agru un nekāda apgaismojuma vēl nebija. 

Vēlāk es to redzēju televīzijā. 

 

 

 

(Brīvības piemineklis ir Latvijas brīvības cīņās kritušo piemiņai 

celts piemineklis Brīvības laukumā Rīgas centrā. Tas 

ir Latvijas valstiskuma, latviešu tautas vienotības, neatkarības un brīvības simbols. 

1935. gadā atklātais piemineklis ir 42 metrus augsts un veidots no pelēka un 

sarkana granīta, travertīna, dzelzsbetona un vara.) 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  3 

DT1-2  Kristers Belzejs 

 

Sudrabkalniņš. 

Sudrabkalniņš atrodas Rīgā, Imantas mikrorajonā. Šis piemineklis ir uzcelts par godu  

6. Rīgas kājnieku pulka kareivjiem, kuri padzina bermontiešus no Anniņmuižas izšķirošā 

kaujā 1919. gadā, Brīvības cīņu laikā. 

 Paugura augšpusē atrodas bronzas plāksne ar 54 kritušo kareivju uzvārdiem. 

Šobrīdējā pieminekļa autori ir Kārlis Zāle un Ernests Štālbergs. To sāka būvēt 1929. gadā, 

bet celtniecība uz kādu brīdi tika apturēta. Tā atsākās 1932. gadā, bet pabeidza piecus 

gadus vēlāk – 1937. gadā. Otrā pasaules kara laikā piemineklis tika bojāts, bet to atjaunoja 

2005. gadā.  

Tā tas tur stāv līdz pat šodienai. Katru 18. novembri cilvēki dodas šeit un liek ziedus 

un kādu aizdegtu svecīti pie pieminekļa, lai godinātu tos, kas cīnījās par mūsu brīvību. 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  4 

DT1-2 Raivo Sergejevs 
 

Pastaigājoties ar draugiem pa Rīgu 18. novembrī, valsts svētkos, es ievēroju, ka vairākas 

vēsturiski objekti tika dažādos veidos izrotāti svētku noskaņai, kā piemēram, Latvijas Nacionālā 

opera. 

 

 

No vienas puses nešķiet, ka 

Nacionālā opera būtu ļoti izrotāta, 

taču trīs lielie Latvijas karogi izskatās 

diezgan iederīgi uz operas fasādes 

un, manuprāt, nekas vairāk tur arī 

neprasās, lai nebojātu operas vareno 

un skaisto izskatu.  

 

 

Latvijas Nacionālā opera. Ēka celta 1860.—1863. gadā pēc 

arhitekta Ludviga Bonšteta (1822—1885) projekta, vietā, kur agrāk 

atradies viens no Rīgas nocietinājumu sistēmas elementiem — Pankūku 

bastions. 
 

 
 

 

Vēl, tur pat netālu, mēs arī nogājām gar Brīvības 

pieminekli cerībās, ka redzēsim kaut kāda veida 

rotājumus arī uz tā vai ap to, taču mēs bijām atnākuši 

par agru un nekāda apgaismojuma vēl nebija. 

Vēlāk es to redzēju televīzijā. 

 

 

 

Brīvības piemineklis ir Latvijas brīvības cīņās kritušo piemiņai 

celts piemineklis Brīvības laukumā Rīgas centrā.  

Tas ir Latvijas valstiskuma, latviešu tautas vienotības, neatkarības 

un brīvības simbols. 

1935. gadā atklātais piemineklis ir 42 metrus augsts un veidots no 

pelēka un sarkana granīta, travertīna, dzelzsbetona un vara. 

 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  5 

 
DT1-2   Endijs Barruss 

 
 

Mans 18.novembris 

 

Man svētki pagāja nedaudz savādāk. Jauki 

pasēdēju ar ģimeni pie galda un pasvinējām, 

taču nebija nekas tāds, ko varētu fotogrāfēt 

un parādīt citiem. Šī bilde arī ir no šiem 

svētkiem, jo tajos bija arī florbola spēle. Šo 

bildi šeit ieliku, jo spēlējam Latvijas līgā, 

priekšā Latvijas karogam un katrs gribētu 

pārstāvēt Latvijas izlasi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  6 

DT1-2  Germans Pedelis 

 

 
 

  
18. novembris mūsu ģimenei ir īpaša diena. Šajā dienā mēs 

varam pavadīt laiku kopā. Šogad esam izvēlējušies vietu 

pie dabas Saulkrastastos. 

1991. gadā Saulkrastiem piešķīra pilsētas statusu. 

 

 

 

 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  7 

DT2-2   Tomass Bindris 

 

 

Gimenes svētku galds 

  

Lai nosvinētu 18.novembri bija cepetis, katrtupeļi un salāti.  

Pēc ēšanas mēs spēlējām jautājumu spēli  

par Latvijas vēturiskiem oblektiem un  

Latvijas faktiem  

 
  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  8 

DT2-2 Normunds Sūna 

 

Šo 18.novembri pavadiju majas ar ģimeni, uzcepām kūku un iedevām arī 

kā dāvanu 18 .novembrī  saviem tuvākajiem radiniekiem, un labākajiem 

kaimiņiem, kā arī apskatiju mūsu pilsētas dekorācijas. 

 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  9 

DT2-2 Vladislavs Smenovičš 

 

 

 

Šo zīmējumu veidoju par godu 18. novembrim, visiem 

Latvijas iedzīvotājiem nozīmīgiem svētkiem, Es vēlos 

apsveikt Latviju 103. dzimšanas dienā un arī jūs. 

 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  10 

EL-2 Niklāvs Zemītis 

 
Savu 18. novembri es pavadīju kopā ar ģimeni. Mēs nosvinējām ar svētku kūku un 

pie Brīvības pieminekļa, kur notika pieminekļa izgaismošana. 

  
 
 

 
 

Pie Radio ēkas 
 

 

 

 
pie Pulvertorņa 
 

pie Bastejkalna 

 
 

pie Latvijas Nacionālā teātra 
 

 
  
 
 

 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  11 

EL-2   Reinis Tomans 

 

 
Katru gadu es ar savu ģimeni dodos uz Krastmalu vērot militāro parādi un tad mēs 

dodamies svētku pusdienās un vakariņās, pēc kura mēs vakarā vērojam svētku 

uguņošanu. 

 

 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  12 

T2-2 Ņikta Kuļickis 

 

18. novembris Latvijai ir nozīmīga diena, bet, godīgi sakot, ne man. Tā 

kā es parasti nesvinu dažādus svētkus, arī 18. novembri. Tāpēc man šī ir 

tikpat normāla diena kā visiem pārējiem. Mēs neklājam svētku galdu, un 

karantīnas dēļ arī nevaru aiziet uz kādu muzeju, tāpēc nolēmu vienkārši 

uztaisīt nelielu “art-u” 18.novembrim. 

 

 
  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  13 

T-2 Daniils Andruškevičs 

 
 

       

  

 

 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  14 

T-2 Aleksandrs Borisovs 

 

 

 
  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  15 

T-2 Armands Jozapovičs    

 

 
18. novembrī es devos pastaigā pa Rīgu kopā ar draudzeni. Lai gan staro-Rīga šogad nenotika, 

taču šādas tādas izgaismotas mājas bija, kā arī dažas skulptūras. 

 

 

 

 

 

Es apskatīju: 

 -Viesturdārzā tika izvietota liela, spīdīga sniegpārsla, ar mūzikas pavadījumu tā laistījās. 

 -Salūtu, gan Rīgas sponsorētos, 

gan cilvēki gāja krastmalā un šāva paši 

savus salūtus. 

 -Izgaismoto Nacionālās operas 

māju. 

 -Zaķu salas televīzijas ēku, ar 

Latvijas karogu visā ēkas augstumā. 

 -Cilvēku priekšnesumus ielās, 

viens dziedāja, cits spēlēja kādu 

instrumentu. 

 

Pēc salūta beigšanās es devos turpināt 

svinēt draugu lokā. 

 

 

Apkopojums: 

Kopumā es pavadīju ļoti labu laiku ar 

savu draudzeni un visa aura šim 

pasākumam bija ļoti izdevusies! 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  16 

EL-2 Artūrs Kaprano  
         

   
 

Šī gada 18.novembra svētkos, es ar mazo brāli biju devies apskatīt, svētkiem par godu veiktu 

pasākumu mūsu pilsētiņā, Saulkrastos. Mēs devāmies uz Saulkrastu brīvdabas estrādi, kurā bija 

sarkanām un baltām gaismām izgaismota taciņa, kas veda uz estrādes centru. Pēc taciņas nonākot 

estrādē, pret estrādi tika spīdināts prožektors,kurš pārvērta estrādi lielā brīvdabas kino. Tika rādīta 

filma ar objektiem, ēkām no Latvijas pagātnes. Blakus estrādei no svecēm bija izveidota Senlatviešu 

zīme kas simbolizē Sauli, kāj jau nu Saulkrastos. 

 

   
 

Atpakaļceļā uz mājām, mēs nofotogrāfējām arī Saulkrastu ugunsdzēsēju depo, kurš izgaismots un 

mainīja krāsas ar laiku, un Saulkrastu vidusskolu, kura tika izgaismota sarkan-balt sarkanā krāsā. 

Bijām izbaudījuši pastaigu un redzējuši Saulkrastu pilsētas gaismu šovus, par godu 18. Novembrim 

 

 

Nonākot mājās mūs sagaidīja 

pašcepta torte ar paštaisītu zemeņu 

zapti kā glazūru, veidojot Latvijas 

karoga daļu. Kā jau mūsu ģimenē 

pieņemts, mēs katros svētkos ieturam 

tradīciju pašiem kopā cept torti 

svētku vakariņām. 

 

 

 
 
 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  17 

EL-2 Oļegs Šibarenkovs 
 

Ģimenes svētku galds 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  18 

T-2 Viktorija Grabļevska 
 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  19 

EL-2 Kristiāns Bitinevs 

 

 

Foto pie Brīvības pieminekļa Rīgā. Tas tika atklāts pirms 86 gadiem, 18. novembrī.  

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  20 

EL-2   Sandis Jurciks 

 

 

Katru gadu mēs nelielā ģimenes lokā, valsts svētkos uz svētku galda aizdedzam 

sarkanbaltsarkanu svecīti.  

Dodamies pastaigā uz tuvumā esošajiem svētku objektiem un ja iespejams 

lūkojam arī salūtu! 

Šogad esmu  saņēmis apsveikumu 18. novembrī 

no Valsts prezidenta E.Levita. 

Šādi, klusi, ar lepnumu, nelielā ģimenes lokā es aizvadu valsts svētkus. 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  21 

T-2 Artemijs Stefanīds 
 

  

       

 

                                                                                           Svētku galds 

 

 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  22 

DT2-2  Dāvis Lietaunieks 
 

 

Latvijas republikas proklamēšanas dienā, es ar savu ģimeni dodos pastaigā uz Vecrīgu, 

pavadot laiku svinot šos svētkus 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  23 

DT1-2  Alens Valters 

 

 

 

 

Es ar savu ģimeni katru gadu 18. novembri 

dodamies svinēt Latvijas dzimšanas dienu. Dažkārt 

mēs ar ģimeni viesojamies pie mūsu draugiem vai 

ar citiem ģimenes locekļiem un izbaudām laiku 

mājās skatoties latviešu filmas un vēlāk salūtu iet 

vērot ārā.                                                                                                          

Reizēm mēs arī dodamies uz Vecrīgu un skatāmies 

mūsu militāro tehniku vienību braucienu, un ja 

paveicās tad debesīs var vērot gaisa kuģa 

pārlidojumus.  

Tad  vakara pusē, mēs pievienojamies 18. novembra 

gājienā ar lāpām ar mērķi pateikties Latvijas valsts 

dibinātājiem un brīvības cīnītājiem kuri deva 

iespēju mums latviešiem būt starp tām retajām 

pasaules tautām, kurām ir sava valsts. 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  24 

DT1-2   Valters Vilcāns 

 

 

 

Mana ģimene svin  

18. novembri kopā.  

Mamma parasti uzcep 

torti un mēs ēdam 

svētku pusdienas.  

Parasti mēs uzaicinam 

arī draugus un radus, 

bet covid-19 to ir 

izjaucis. 

Mēs runājam par 

ģimenes vēsturi un 

apskatam vecās bildes.  

Pēc pusdienām mēs 

visi kopīgi skatamies 

latviešu filmu 

maratonu 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  25 

DT1- 2   Mikus Alfreds Kļaviņš 

 

Personiskais foto un apraksts pie vēsturiskā objekta 

 

Cēsu Svētā Jāņa evaņģēliski 

luteriskā baznīca - Svētā Jāņa 

baznīca ir otrs (līdztekus 

viduslaiku pilij) ievērojamākais 

arhitektoniskais objekts Cēsīs un 

viens no vecākajiem viduslaiku 

arhitektūras pieminekļiem 

Latvijā. Tā celta 13.gadsimtā un 

ir viena no senākajām sakrālā 

kulta celtnēm Latvijā. Tā ir bijusi 

Livonijas ordeņa doms, tajā 

apglabāti ordeņa mestri, 

garīdznieki un bruņinieki. 

Baznīcas slieksnis atrodas tieši 

100 metrus virs jūras līmeņa. 

 

 

Fotogrāfija uzņemta 2021. gada 18. novembrī 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  26 

DT1-2   Henrijs Atgāzis 

 

  

Ar ģimeni 18. novembrī pavadījām diezgan mierīgi un klusi, bet pa dienas vidu 

bijām devušies uz Brīvības pieminekli, kur bija militārā parāde un to noskatoties 

devāmies uz mājām, kur taisijām cepeti. 

Galdā likām vistu ar kartupeļiem un burkāniem. 

(Bildes nav jo aizmirsu) 

 

Vēlāk taisījām dekoru svecītēm 

Un vakarā taisijām saldo Latvijas krāsās. 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  27 

DT1-2 Dzintars Millers 

 

 

Ģimenes svētku galds 

 

 

 

Gadu no gada mēs tradicionāli klājam galdu Latvijas dzimšanas dienas svētkiem. 

Galds ir sarkanos un baltos toņos, šoreiz izvēlējāmies melnos māla traukus. 

Vienmēr pavadam šos svētkus kopā ar ģimeni, skatoties televizoru vai uzspēlējot 

kādu galda spēli. Obligāti par tradīciju kļuvusi sarkanā velveta kūka, ko mamma 

vienmēr cep uz šiem svētkiem. Uz galda var redzēt dažādas uzkodas, protams arī ir 

karstais galds,kurš sastāv no tradicionāliem latviskajiem ēdieniem.Šogad mums bija 

cepta pīle ar štovētiem kāpostiem un kartupeļiem. Galds ir nodekorēts ar sarkanajām 

svecītēm, latvisko jostu piemeklētas auduma salvetes, protams šķivji un glāzes. 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  28 

DT2-2  Andrejs Zarins 

 

Pie mājas jau šodien ieraudzīju Latvijas karogu. Svētkiem gatavi! 

 

 
 
 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  29 

DT1-2   Rudiards Ošenieks 

 

Brīvības piemineklis ir Latvijas brīvības cīņās kritušo piemiņai celts piemineklis Brīvības 

laukumā Rīgas centrā. Tas ir Latvijas valstiskuma, latviešu tautas vienotības, neatkarības un 

brīvības simbols. 

Es šo piemenekli izvēlējos, jo tas man ir tuvākais objekts pie mājas un tā vesture ir aprīnojama. 

 



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  30 

 DT2-2   Verners Hofmaņs 

 

 Mans 18. novembris, tie ir svētki ne tikai man, bet arī mūsu valstij, kas šajā datumā 

atzīmē savu pastāvēšanas gadadienu. Šie svētki man allaž ir bijuši svarīgi, jo esmu savas 

zemes patriots. 

 Katru gadu atdzimēšanā notiek citādāk, kad vēl bija iespējas, devos ar ģimeni vērot 

salūtu krastmalā, tomēr pēdējos gadus atzīmēju valsts svētkus izbraucot Latvijas kontūru 

Rīgā ar savu velosipēdu. 

 Attēlā esmu redzams es netālu no Vecrīgas, prezidenta pils un nacionālā teātra, šie 

visi objekti ir īpaši svarīgi valstij kā tādai, jo Nacionālajā teātrī tika dibināta mūsu Valsts, 

Vecrīga mēs apzināmies savu pagātni, un prezidenta pilī sēž valsts prezidents. 

 

 

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  31 

EL2   Ralfs Freimaņs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par godu Latvijas 103. dzimšanas dienai, 

mēs uzcepām torti Latvijas karoga krāsās! 

  

  



Virtuālā izstāde „Mans 18.novembris”  32 

skolotāja D.Bērziņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


